[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22 августа 2019 г. N 234

О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАНТОВ "АГРОСТАРТАП" КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ НА СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ХОЗЯЙСТВ,
ГРАНТОВ НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ЖИВОТНОВОДЧЕСКИХ ФЕРМ И ГРАНТОВ
НА ПОДДЕРЖКУ НАЧИНАЮЩИХ ФЕРМЕРОВ

В соответствии с пунктом 2.1 Порядка предоставления грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 30 апреля 2019 г. N 207-п "Об утверждении Порядка предоставления грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств", пунктом 2.1 Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм и пунктом 2.1 Порядка предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров, утвержденных постановлением Администрации Волгоградской области от 28 мая 2019 г. N 254-п "Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм и Порядка предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров", приказываю:
1. Создать конкурсную комиссию по определению победителей на предоставление грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров, утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по определению победителей на предоставление грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров.
3. Признать утратившими силу приказы комитета сельского хозяйства Волгоградской области:
от 26 апреля 2017 г. N 107 "О создании конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств, имеющих право на получение грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров";
от 15 июня 2018 г. N 200 "О внесении изменений в приказ комитета сельского хозяйства Волгоградской области от 26 апреля 2017 г. N 107 "О создании конкурсной комиссии по отбору крестьянских (фермерских) хозяйств, имеющих право на получение грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров".
4. Внести в некоторые приказы комитета сельского хозяйства Волгоградской области следующие изменения:
от 13 марта 2018 г. N 78 "О внесении изменений в некоторые приказы комитета сельского хозяйства Волгоградской области" подпункт 1.1 пункта 1 исключить;
от 18 апреля 2019 г. N 107 "О внесении изменений в некоторые приказы комитета сельского хозяйства Волгоградской области" подпункт 1.3 пункта 1 исключить.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель Губернатора
Волгоградской области - председатель
комитета сельского хозяйства
Волгоградской области
В.В.ИВАНОВ

Приложение
к приказу
комитета
сельского хозяйства
Волгоградской области
от 22 августа 2019 г. N 234

[bookmark: P41]СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАНТОВ "АГРОСТАРТАП" КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ НА СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ХОЗЯЙСТВ,
ГРАНТОВ НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ЖИВОТНОВОДЧЕСКИХ ФЕРМ И ГРАНТОВ
НА ПОДДЕРЖКУ НАЧИНАЮЩИХ ФЕРМЕРОВ

	Иванов
Василий Васильевич
	-
	заместитель Губернатора Волгоградской области - председатель комитета сельского хозяйства Волгоградской области, председатель комиссии

	Баубель
Роман Викторович
	-
	заместитель председателя комитета сельского хозяйства Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Галичкин
Анатолий Иванович
	-
	исполнительный директор Ассоциации "Совет муниципальных образований Волгоградской области" (по согласованию)

	Гиченков
Сергей Геннадьевич
	-
	заместитель председателя - начальник отдела организации противоэпизоотических мероприятий комитета ветеринарии Волгоградской области (по согласованию)

	Дудкин
Николай Владимирович
	-
	исполняющий обязанности председателя Волгоградского регионального отделения общероссийской молодежной общественной организации "Российский союз сельской молодежи" (по согласованию)

	Кошкарев
Илья Альбертович
	-
	председатель общественной организации "Агропромышленное объединение работодателей Волгоградской области" (по согласованию)

	Ламзин
Владимир Александрович
	-
	директор некоммерческого партнерства "Ассоциация крестьянских (фермерских) хозяйств Волгоградской области" (по согласованию)

	Лымарев
Михаил Иванович
	-
	председатель правления кредитного потребительского кооператива "ВКБ-Кредит" (по согласованию)

	Роганов
Сергей Александрович
	-
	старший консультант отдела малых форм хозяйствования и кооперации комитета сельского хозяйства Волгоградской области, секретарь комиссии

	Струк
Владимир Николаевич
	-
	председатель Правления некоммерческого партнерства "Ассоциация крестьянских (фермерских) хозяйств Волгоградской области" (по согласованию)

	Чумаков
Павел Павлович
	-
	советник Губернатора Волгоградской области, председатель общественного совета при комитете сельского хозяйства Волгоградской области (по согласованию)

	Широков
Михаил Юрьевич
	-
	заместитель директора Волгоградского регионального филиала Акционерного общества "Россельхозбанк" (по согласованию)

Утверждено
приказом
комитета
сельского хозяйства
Волгоградской области
от 22 августа 2019 г. N 234

[bookmark: P108]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАНТОВ "АГРОСТАРТАП" КРЕСТЬЯНСКИМ
(ФЕРМЕРСКИМ) ХОЗЯЙСТВАМ НА СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ХОЗЯЙСТВ,
ГРАНТОВ НА РАЗВИТИЕ СЕМЕЙНЫХ ЖИВОТНОВОДЧЕСКИХ ФЕРМ И ГРАНТОВ
НА ПОДДЕРЖКУ НАЧИНАЮЩИХ ФЕРМЕРОВ

1. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия создана с целью определения победителей на предоставление грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров (далее - комиссия).
1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 30 апреля 2019 г. N 207-п "Об утверждении Порядка предоставления грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств", Порядком предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм и Порядком предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров, утвержденных постановлением Администрации Волгоградской области от 28 мая 2019 г. N 254-п "Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм и Порядка предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров" (далее - Порядки), а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
оценка документов заявителей, допущенных к участию в конкурсе на предоставление грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров (далее - конкурс), с применением балльной системы в соответствии с критериями оценки, установленными в Порядках;
проведение индивидуального собеседования с заявителями, с применением балльной системы в соответствии с перечнем вопросов, установленных в Порядках;
определение победителей конкурса и планируемые размеры предоставляемых победителям конкурса грантов "Агростартап" крестьянским (фермерским) хозяйствам на создание и развитие хозяйств, грантов на развитие семейных животноводческих ферм и грантов на поддержку начинающих фермеров (далее - гранты).

3. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается приказом комитета сельского хозяйства Волгоградской области (далее - комитет).
3.2. Общее руководство комиссией осуществляет председатель комиссии. Заседание комиссии ведется председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.
3.3. Заседание комиссии проводится при личном участии ее членов.
3.4. Заседание комиссии проводится в назначенную, в соответствии с объявлением о проведении заседания комиссии, дату, время и место.
3.5. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
ведет заседание комиссии;
подписывает протокол заседания комиссии.
3.6. Секретарь комиссии:
не позднее чем за три дня до даты проведения заседания комиссии извещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;
формирует повестку дня заседаний комиссии;
осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии;
ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии.
3.7. Члены комиссии:
оценивают документы заявителей с применением балльной системы в соответствии с критериями оценки, установленными в Порядках;
выставляют заявителю баллы и оформляют оценочную ведомость документов, представленных на конкурс;
проводят индивидуальное собеседование с заявителями с применением балльной системы в соответствии с перечнем вопросов, установленных в Порядках;
выставляют заявителю баллы и оформляют оценочную ведомость индивидуального собеседования;
по результатам оценки документов и проведения индивидуального собеседования определяют победителей конкурса и планируемые размеры грантов, предоставляемых победителям конкурса.
3.8. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа членов комиссии.
3.9. Решение комиссии в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания оформляется протоколом (в краткой или полной форме).
Составление полного или краткого протокола осуществляется в соответствии с образцами, установленными инструкцией по делопроизводству в комитете.
3.10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет.